Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа пст. Абезь”

«АБЕЗЬ скп. ШÖР ШКОЛА»

Муниципальöй велöдан сьöмкуд учреждение

П Р И К А З

Т Ш Ö К Т Ö Д

15 февраля 2024 г.                                                                                                         № 15

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

в 2024 учебном году

                В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», на основании приказа Министерства образования науки и

молодёжной политики Республики Коми от 21.02.2024 № 109- п  «Об утверждении  Порядка

проведения всероссийских проверочных работ В Республики Коми  в 2024 году», приказа

Отдела образования администрации МОГО «Инта» от 22.01.2024 №10 «Об участии

общеобразовательных организаций, расположенных на территории МОГО «Инта»

Всероссийских, в мониторинге подготовки обучающихся в форме всероссийских  проверочных

работ  в 2024 году,  в целях анализа текущего состояния системы общего образования в

Республике Коми и формировании программы её развития

 П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в период с

01.03.2024 г. по 17.05.2024 г.

2. Провести ВПР в соответствии с установленными сроками Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки  и графика проведения ВПР в МБОУ «СОШ пст. Абезь в 2024 году».

(Приложение №1)

3 .Назначить школьным координатором, ответственным  за проведение ВПР  в МБОУ «СОШ

пст. Абезь» Е.В. Васильеву, зам. директора по УВР.

4. Школьному координатору Е.В. Васильевой:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (Приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР дежурного

администратора, согласно графику дежурств по школе.

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время

ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «СОШ пст. Абезь» в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9.Назначить техническими специалистами, сопровождающими проведение ВПР  М.С.

Анисимова, учителя истории, информатики.

10. Техническому специалисту:

10.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР.

10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать

КИМ.

11. Определить участников контрольных групп проверочных работ:

-  1 контрольная группа – обучающиеся 4 класса - уровень начального общего образования.

-  2 контрольная группа – обучающиеся 5 класса - уровень основного  общего образования.

-  3 контрольная группа – обучающиеся 6 класса - уровень основного общего образования.

-  4 контрольная группа – обучающиеся 7 класса- уровень основного  общего образования.

-  5 контрольная группа – обучающиеся 8 класса - уровень основного общего образования.

-  6 контрольная группа – обучающиеся 11 класса- уровень среднего общего образования.

12. Выполнить в рамках мониторинга каждому участнику (ученику) ВПР по предметным

образовательным результатам:

- 1 контрольная группа - по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,

«Окружающий мир»;

- 2 контрольная группа - по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Биология»,

«История»;

- 3 контрольная группа - по учебному предмету: «Русский язык», «Математика», предметы по

выбору: «Биология», «История», «География», «Обществознание»;

- 4 контрольная группа - по учебному предмету: «Русский язык», «Математика», предметы по

выбору: «Биология», «История», «География», «Обществознание», «Физика»;

- 5 контрольная группа - по учебному предмету: «Русский язык», «Математика», предметы по

выбору: «Биология», «История», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия»;

- 6 контрольная группа - 11 класс - по учебным предметам: «География», «Биология»,

«История», «Химия», «Физика».

13. Создать комиссию, назначить «Экспертами» по проверке Всероссийских проверочных

работ:

 Председатель – Е.В Васильева, зам директора по УВР.

 Члены комиссии:

 А.Г.Бодарева,  – руководитель МО эстетически -гуманитарного цикла;

 М.Р. Хлупина – учитель математики;

 Л.С. Беляева  – руководитель МО естественно - математического цикла;

 М.С. Анисимов  - учитель истории и обществознания;

 В.Т. Канева – руководитель МО начальных классов, учитель начальных классов.

13.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

14. Результаты ВПР 2024 года засчитать как промежуточную аттестацию по вышеуказанным

предметам за 2023 — 2024 учебный год.

15. Подвести итоги проведения Мониторинга в МБОУ «СОШ пст. Абезь»: результаты

оценивания внести в электронную форму для сбора  результатов в установленные сроки в

период с 01.03.2024 г. по17.05.2024 г.

16. Обсудить итоги проведения мониторинга на МО школы до 31 мая 2024г. с целью

ознакомления учителей с одним из вариантов проверочных работ, как ориентир для школы и

учителей по линии  формирования УУД и метапредметных  образовательных  результатов.

17.  Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «СОШ пст. Абезь»                                      И.А. Тырина

                                                                                                                                                                                                           Приложение №1

                                                                                                                                                                                                               к приказу № 15
от 15 февраля 2024 года

График проведения ВПР в 2024 году

в МБОУ «СОШ пст. Абезь»

Класс
Предметы

по выбору
Предмет

Дата

проведения

ВПР

Предварительное

количество

участников

4 нет

Русский язык (1

часть)
23.04.2024

3

Русский язык (2

часть)
25.04.2024

3

Математика  07.05.2024 3

Окружающий мир 02.05.2024 3

5 нет

Русский язык 23.04.2024 3

Математика 25.04.2024 3

История 06.05.2024 3

Биология 03.05.2024 3

6

 Русский язык 23.04.2024 4

 Математика 25.04.2024 4

В период

с 15.04.2024

по

19.04.2024

История 19.04.2024 4

Биология 18.04.2024 4

География 15.04.2024 4

Обществознание 17.04.2024 4

7

 Русский язык 24.04.2024 3

 Математика 26.04.2024 3

В период

с 15.04.2024

по

19.04.2024

Биология 17.04.2024 3

История 19.04.2024 3

География 18.04.2024 3

Обществознание 15.04.2024 3

Физика 16.04.2024 3

8

 Русский язык 24.04.2024 3

 Математика 26.04.2024 3

В период

с 15.04.2024

по

19.04.2024

История 17.04.2024 3

Биология 18.04.2024 3

География 15.04.2024 3

Обществознание 16.04.2024 3

Физика 16.04.2024 3

Химия 19.04.2024 3

10  География - -

11

 География 19.03.2024 2

 История 01.03.2024 2

 Химия 22.03.2024 2

 Физика 05.03.2024 2

 Биология 15.03.2024 2

В период

с 15.04.2024

по

19.04.2024

Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным

учебным предметам

13.03.2024

2

                                                                                                                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                               к приказу № 15
от 15 февраля 2024 года

Список организаторов в аудитории

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык

Канева В.Т.

Чекменева М.Н.

4 класс

5,6 классы

7,8  классы

  4

 22

21

Канева Е.П.

Батманова М.А.

Анисимов М.С.

Беляева Л.С.

Математика

Канева В.Т.

Батманова М.А.

Чекменева М.Н.

Бодарева А.Г.

4 класс

5,6 классы

 7,8  классы

4

25

 25

Физика

Химия
 Батманова М.А.

 7 класс

 8  класс

11 класс

 21

История,

обществознание,

 по выбору

Батманова М.А.

5,6,7 классы

8  классы

11 класс

23

               21

Окружающий мир

Биология

Канева В.Т.

Чекменева М.Н.

4 класс

5 класс

6 класс

11 класс

               22

География

Биология предметы по

выбору

Канева О.Н.

Батманова М.А.

7,8 классы

11 класс

               26

               23

Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным

учебным предметам

 Батманова М.А.

11 класс                21

                                                                                                                                                                                                          Приложение № 3

                                                                                                                                                                                                           к приказу № 15
от 15 февраля 2024 года

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык

Васильева Елена Владимировна

Бодарева Александра Григорьевна

Канева Валентина Титовна

 Математика
Канева Елена Петровна

Хлупина Марина Рудольфовна

Окружающий мир,

География,  Биология

Канева Валентина Титовна

Васильева Елена Владимировна

Новаковская Любовь Николаевна

Беляева Лидия Семёновна

История, Обществознание
Анисимов Максим Сергеевич

Васильева Елена Владимировна

Физика

Химия

Новаковская Любовь Николаевна

Тырина Ирина Александровна

Подписано цифровой подписью:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА пст. Абезь"

Дата: 2024.02.15  12:41:36 +03'00'